平成 27 年７月 29 日

各      位

会 社 名 株 式 会 社 バ イ ク 王 ＆ カ ン パ ニ ー

代 表 者 名 代表取締役社長執行役員 石 川  秋 彦

（コード番号 3377 東証二部）

問 合 せ 先 取 締 役 執 行 役 員 山 縣  俊

（ TEL. 03-6803-8855）

在庫サポートサービス開始に関するお知らせ

 当社は、2015 年７月より、中古バイク販売店を対象に在庫サポートサービスを開始いたし

ましたのでお知らせいたします。

詳細につきましては、次頁以降、別紙のとおりとなっております。

以上

1

【在庫サポートサービスイメージ図】

バ
イ
ク
王

バ
イ
ク
販
売
店

一
般
ユ
ー
ザ
ー

①車輌貸し出し ②店頭販売

③購入④支払い

報道関係各位

2015 年 7 月 29 日
株式会社バイク王＆カンパニー

中古バイク流通の新たな形態を提案する新サービス

「在庫サポートサービス」を開始！

「バイクライフの生涯パートナー」をビジョンに掲げ、事業を展開する株式会社バイク王＆カンパニー

(代表取締役社長執行役員:石川秋彦、本社:東京都港区、証券コード:3377、以下「当社」) は、2015
年 7 月より全国の中古バイク販売店を対象に、「在庫サポートサービス」の提供を開始いたしました。

中古バイク販売の在庫形態に多様性を！
豊富な在庫で販売店をサポート！

現在、中古バイク販売店(以下、販売店) における商品の仕入れ先は、

主に業者専門オークションを介した業者間取引と、顧客からの下取り

(買い取り) で構成されています。このため、オークション会場が近隣

にない販売店や小規模の販売店は、オークションに参加することで販売

機会のロスが生じ、顧客からの下取りは車輌を選ぶことができないため、

希望するラインナップを実現することが難しい状況でした。

また、資金を投じて商品を仕入れることは、販売店にとってリスクを

ともなうため、積極的な在庫展開に踏み出しづらいことが想定されます。

このような状況に対し当社は、全国展開する「バイク王」の仕入れ機能や流通インフラを 大限に活

用し、新たな中古バイク流通を提案する新サービスとして、「在庫サポートサービス」を開始いたしま

した。

本サービスの特徴は、徹底した販売店の在庫リスク軽減と

IT による即時性・全国性です。提携先の販売店は、当社の

在庫から希望の車輌を借り入れ、店頭販売することができ、

車輌代金の支払いは自店の顧客からの受注後であるため、在

庫リスクを 小限に抑えることができます。また、在庫検

索・問い合わせ・発注などを当社が提供する専用のシステム

を介して行うことで、日々更新される当社の在庫車輌をリア

ルタイムに把握し、営業時間や店舗の所在地に影響されない

仕入れを行うことができます。加えて、ご注文いただいた車輌の配送に当社の流通インフラを活用する

ことで、配送コストを抑制できるため、全国の販売店の仕入れコストの抑制にも貢献できる仕組みとな

っております。

当社は今後も、バイクに特化した事業を展開し、ライダーだけでなく、中古バイク販売店の皆さまに

もご安心とご満足を実感していただけるサービスの提供を目指してまいります。
プ レ ス リ リ ー ス に 関 す る お 問 い 合 わ せ 先

■株式会社バイク王＆カンパニー
事業企画グループ
担当: 高浜、矢部
TEL 03-6803-8867
E-mail
東京都港区海岸 3-9-15 LOOP-X 13F

■株式会社スクランブル
プランニング局
担当: 淀瀬、岩岡
TEL 03-6894-6895 / FAX 03-5413-3050
E-mail bike-o@scramble.jp
東京都渋谷区千駄ヶ谷 4-23-5 JPR 千駄ヶ谷ビル

2

在庫サポートサービスご利用の流れ

【両プラン共通】
①在庫検索システムの提供

当社と取引契約を締結していただいた販売店に、在庫検索システム(以下、システム) をご提供しま

す。

②見積もり依頼
 ご希望の車輌が見つかりましたら、システムから卸売り価格の見積もりを請求していただきます。
 その際、ご希望のプランも「在庫貸し出しプラン」「在庫入れ替えプラン」からお選びいただきます。

③見積もり金額のご提示
 ご依頼いただいた車輌の卸売り価格、配送料(必要な場合) 、保証金(必要な場合) の見積もりを、シ

ステムを介してご提示します。

④発注
 見積もりの内容にご納得いただけましたら、システムから発注していただきます。

⑤車輌配送
 当社の担当者より、納車に関するご連絡をいたします。
 ご希望の配送日を伺い、ご注文車輌を配送いたします。

【在庫貸し出しプラン】
①車輌の展示販売
 借り入れた車輌を自店の店頭で展示販売していただき、ご成約された時点で、当社の担当者にご連絡

いただき、車輌代金をお支払いいただきます。

②書類の発送
 お支払いが確認できましたら、名義変更に必要な書類をお届けします。

【在庫入れ替えプラン】
①納車、車輌引き上げ
ご注文いただいた車輌を配送した際、不要な在庫の買い取りを行います。

②お支払い

車輌代金のお支払いは、事前にお振込みいただくか、車輌引渡し時に承ります。

■在庫サポートサービスに関するお問い合わせ先
 コーポレートグループ 営業支援チーム
 TEL 03-6803-8833
 受付時間 10：00～17：00 (平日のみ)

	0728店舗ネットワークhead
	【新ビジネスモデルVer.】リリースドラフト（店舗ネットワーク）150727